
29288 Sábado 16 octubre 1993 BOEnúm.248

MINISTERIO DE INDUSTRIA
YENERGIA

24998 RESOLUCION de 11 de octubre de 1993, de la Sub
secretaria, por la que se aprueba la lista definitiva
de admitidos a las pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo de Ingenieros Industriales del Ministerio
de Industria y Energía convocadas por Resolución de
28 de junio de 1993.

De conformidad con lo establecido en el artículo 19 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, y en la base 4.2 de
la convocatoria de pruebas selectivas para cubrir cuatro plazas
de Ingenieros Industriales del Ministerio de Industria y Energia,

Esta Subsecretaria ha resuelto:

Primero.-Una vez examinadas las reclamaciones de subsana
ción de errores recibidas incluir en la lista de admitidos al aspirante
que se relaciona en el anexo a esta Resolución.

Segundo.-Elevar a definitiva, con la citada inclusión, la lista
de admitidos aprobada por Resolución de 15 de septiembre de
1993 (.Boletin Oficial del Estado. de 2 de octubre).

Madrid, 11 de octubre de 1993.-EI Subsecretario, Juan Carlos
Girbau Garcia.

limos. Sres. Director general de Servicios y Presidente de las prue
bas selectivas.

ANEXO

Tumo libre

Apellidos y nombre: Alaejos Tarazana, Arturo. Documento
nacional de Identidad: 9.283.915.

MINISTERIO
PARA LAS ADMINISTRACIONES

PUBLICAS
24999 RESOLUCION de 6 de octubre de 1993, del Instituto

Nacional de Administración Pública, por la que se
determina el número y composición de los Tribunales
calificadores de las pruebas selectivas de acceso a
la Subescala de Intervención-Tesorería, categoría de
entrada. de la Escala de Funcionarios de Adminis
tración Local con habilitación de carácter nacional.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 11 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre y en la base quinta de
la resolución de 8 de junio de 1993 (.Boletín Oficial del Estado»
del 15), de convocatoria de pruebas selectivas para el acceso a
la Subescala de lntervención-Tesoreria, categoría de entrada, de
la Escala de Funcionarios de Administración Local con habilitación
nacional, he resuelto determinar, de conformidad con los Con
venios suscritos con las Comunidades Autónomas el número y
composición de los distintos Tribunales que han de juzgar las
pruebas selectivas en los términos que se establecen en el anexo
de esta Resolución:

Madrid, 6 de octubre de 1993.-EI Presidente del Instituto,
José Constantino Nalda Garcia.

ANEXO

Intervendón-Teaoreria, categoría de eDtrada

Tribunal número 1. Andalucfa

Presidente titular: Don Antonio Roig López.
Presidente suplente: Don Juan Luque Alfonso.
Vocales titulares: Don José Antonio Sainz-Pardo Casanova, don

Guillermo Sierra Malina y don Alfredo Fernández Barrios.
Vocales suplentes: Don Carlos Rodriguez Castellón, don Fran

cisco Carrasco Fenech y don Angel Alvarez Núñez.
Secretario titular: Don José Luis Garzón Rojo.
Secretario suplente: Don Francisco Miguel Macias Benítez.

Tribunal número 2. Baleares

Presidenta titular: Doña Catalina Cirer Adrover.
Presidente suplente: Don Jaime Matas Palou.
Vocales titulares: Don Félix Marin Leiva, don Francisco Mar

torell Massot y don Avelino Blasco Esteve.
Vocales suplentes: Don Juan María Fiol Tur, doña Matilde E.

Rosselló Mena y doña Lourdes Ramis Rebassa.
Secretario titular: Don José Antonio Pujadas Porquer.
Secretario suplente: Don Bartolomé Mora Martí.

Tribunal número 3. Canarias

Presidente titular: Don Francisco José Manrique de Lara y
Llarena.

Presidente suplente: Don José Espejo González.
Vocales titulares: Don Emilio Rico Sevillano, don Francisco

Clavija Hernández y don Fernando Mayans Ferrer.
Vocales suplentes: Don Francisco León Puerta Fernández, doña

Sonsoles .Mazorra Manrique de Lara y don Baltasar de Zárate y
Peraza de Ayala.

Secretaria titular: Doña Antonia María Estévez Mesa.
Secretario suplente: Don José Maria Fierro Alvarez.

Tribunal número 4. Castilla y León

Presidenta titular: Doña Carmen Lucas Lucas.
Presidente suplente: Don Teodosio González del Teso.
Vocales titulares: Don José Antonio Familiar Sánchez, don

Julián lbáñez Casado y don Juan Antonio García Ortega.
Vocales suplentes: Don Felipe Núñez de Frutos, doña Begoña

Bustos Marroquín y doña Teresa Villaizan Montoyo.
Secretario titular: Don Vicente Aleixandre Mendizábal.
Secretaria suplente: Doña Maria Concepción Ojeda Palma.

Tribunal número 5. Cataluña

Presidente titular: Don Eduard Sánchez Monja.
Presidente suplente: Don Alfonso Ortuño Salazar.
Vocales titulares: Don Carlos Tejera Victory, don Miquel Bañuls

Ribas y don Francisco Boch i Ferré.
Vocales suplentes: Don Angel Barón Lanzón, don Lluís Bertrán

Baulies y don Jesús Maria Larrainzar González.
Secretario titular: Don Ismael Olmedo Abril.
Secretario suplente: Don Luis Mata Remolins.

Tribunal número 6. Madrid, resto comunidades

Presidente titular: Don Maximino Carpio García.
Presidente suplente: Don Jesús González Pueyo.
Vocales titulares: Don Rafael Corona Martín, don Cristóbal Ara

gón Sánchez y don Alfonso Aurelio Sánchez-Fernández.
Vocales suplentes: Doña María Jesús Barrero García, don

Ramón Alvarez de Miranda Garcia y doña Maria José Guardia
Lasa.

Secretario titular: Don José Crespo Redondo.
Secretaria suplente: Doña Elena Estrada González.

Tribunal número 7. País Vasco

Presidente titular: Don Peru Bazako Atutxa.
Presidente suplente: Don Iñigo Barandiarán Benito.
Vocales titulares: Don Joseba Arroita Astelarra, don Manuel

Beldarrain Garin y doña Maria Teresa Soler Pareja.


